1

Договор Цессии

Город                                                                          «     » __________________________

Общество с ограниченной ответственностью Горно-обогатительная фабрика «Углерод» (ИНН

6114011470 ОРГН 1126191001397), в лице конкурсного управляющего Тышкевич Владислава Юрьевича,

действующего на основании решения Арбитражного суда Ростовской области от 03.09.2024 г. по делу № А53-

42533/2020, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

__________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Цедент уступает Цессионарию в полном

объеме право требования:

Лот №1, а именно:

Дебиторская задолженность ООО ГОФ "УГЛЕРОД"- права требования к ООО "РОСТУГЛЕМЕТ" в размере

2 666 630,92.

1.2. Согласно публикации, на сайте ЕФРСБ №                о проведении в электронной форме торгов по

продаже имущества должника ООО ГОФ «Углерод», проводимых с 18.12.2024 года по 14.03.2025 года по

реализации указанных лотов.

начальная стоимость лота №1 составляет 2 399 967,83 рублей.

Цена продажи лотов, определена на основании Положения о проведении в электронной форме торгов

Арбитражного управляющего Тышкевич Владислава Юрьевича, утвержденного определением Арбитражного

суда Ростовской области от 03.09.2024 года

1.4. Цедент гарантирует, что до подписания настоящего договора указанное право требования никому не

уступлено.

1.4.1 В соответствии с положениями абз.9 п. 1 ст. 126 Федерального закона от 26.02.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», с даты принятия арбитражным судом решения о признании должника

банкротом и об открытии конкурсного производства снимаются ранее наложенные аресты на имущество

должника и иные ограничения распоряжения имуществом должника. Основанием для снятия ареста на

имущество должника является решение суда о признании должника банкротом и об открытии конкурсного

производства. Наложение новых арестов на имущество должника и иных ограничений распоряжения

имуществом должника не допускается. Цедент гарантирует, что в рамках процедуры банкротства конкурсным

управляющим направлены в регистрирующие органы уведомления об открытии процедуры банкротства и

отмены всех действующих на дату открытия процедуры банкротства ограничений.

1.5. Недвижимое Имущество приобретается Покупателем в соответствии с ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)».

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ

2.1. Цессионарий обязан оплатить стоимость уступаемых прав в размере

_______________________________указанном в п. 1.1. договора в течение 30 календарных дней.

В счет оплаты по настоящему договору Цедент засчитывает Задаток в размере 10% от цены, которая

действует на данном периоде ее снижения, в который подана заявка, перечисленный Покупателем на расчетный

счет Организатора торгов по договору о задатке.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. При поступлении денежных средств на расчетный счет Цедента, последний в течении 10 дней передает

Цессионарию все необходимые документы, удостоверяющие права (требования).

3.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для

осуществления Цессионарием своих прав по указанному договору.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора Стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

2

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они

совершены в письменной форме, подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то

представителями Сторон.

5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством.

5.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из

которых находится у Цедента, второй у Цессионария.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Цедент:                  Цессионарий:

Общество с ограниченной ответственностью

Горно-обогатительная фабрика «Углерод»

ИНН 6114011470

ОРГН 1126191001397
Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк"

к/с 30101810445250000360 в ГУ Банка России по ЦФО

БИК 044525360

ИНН 4401116480

КПП 770343003

ОГРН 1144400000425

расчетный счет: 40702810412020664387

Адрес: 119991, г. Москва, ул. Вавилова, д.24